АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
П Р И К А З
27 марта 2012 года

№ 179/1
Поворино
Об утверждении Плана по информационному сопровождению реализации комплекса мер по модернизации системы
общего образования Поворинского муниципального района в 2012 году

Во исполнение приказа Департамента образования, науки и молодежной политики от 11.03.2012г. №183 «Об утверждении Плана по информационному сопровождению реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Воронежской области в 2012 году»
п р и к а з ы в а ю :

1.
Утвердить План по информационному сопровождению реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Поворинского муниципального района в 2012 году (далее - План)  согласно приложению.

2.
Ведущему специалисту отдела Зимоглядовой И.С.:

- обеспечить реализацию Плана,

- предоставлять ежеквартально (до 15 - го числа месяца, следующего за отчетным) в отдел развития образования и аттестации обучающихся и педагогических работников департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области (Глазьева) информацию о  ходе реализации  мероприятий муниципального Плана.

3.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. руководителя отдела

Н.Н.Черикова
Приложение

к приказу отдела по образованию

 и молодежной политике
от 27.03.2012 № 179/1
План
информационного сопровождения реализации  комплекса мер по модернизации системы общего образования

Поворинского муниципального района в 2012 году
	№
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответвленные

за исполнение
	Результат

	1.
	Совещания с руководителями общеобразовательных учреждений района по вопросам реализации мероприятий комплекса мер
	Ежемесячно
	Отдел по образованию и молодежной политике

	Протоколы проведения

совещаний

	2.
	Участие в проведении совещаний, инициированных МО ВПП «Единая Россия» по вопросам реализации проекта модернизации системы общего образования
	По необходимости
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Протоколы проведения

рабочих совещаний

	3.
	Общешкольные родительские собрания по вопросам реализации проекта модернизации системы общего образования
	Май
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Протокол проведения

родительского собрания

	4.
	Взаимодействие с районной газетой «Прихоперье» по вопросам реализации комплекса мер
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Публикации, интервью

	5.
	Подготовка  публичного доклада руководителя отдела, содержащего информацию о ходе реализации комплекса мер, об итогах реализации комплекса мер
	Август

Декабрь
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Публичный доклад

	6.
	Участие руководства  отдела в областных пресс-конференциях, круглых столах, брифингах  по вопросам реализации комплекса мер.
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Справка о результатах
участия

	7.
	Информирование по результатам мониторинга о ходе освоения субсидии из бюджета Воронежской области бюджету района, предоставленной на модернизацию региональной системы общего образования
	Ежемесячно
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Информация  на сайте отдела по образованию и молодежной политике

	8.
	Информирование по результатам мониторинга о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии на реализацию проекта модернизации системы общего образования
	Ежеквартально
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Информация  на сайте отдела по образованию и молодежной политике

	9.
	Функционирование «горячей линии» по общим вопросам реализации комплекса мер
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике (руководитель отдела, специалисты, экономист)
	Функционирование

«горячих линий»

	10.
	Функционирование на сайте отдела по образованию и молодежной политике раздела, посвященного вопросам  реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Каменского муниципального района  в 2012 году
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Документы, регламентирующие реализацию комплекса мер

	11.
	Обсуждение вопросов, связанных с реализацией проекта модернизации системы общего образования на  совещаниях главы Поворинского муниципального района, заместителя главы по социальным вопросам
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Протоколы совещаний

	12.
	Отчет главы администрации Поворинского муниципального районах о результатах деятельности за 2012 г. и задачах на 2013 год  на встречах с жителями района
	Январь 2013 года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Отчет главы администрации

	13.
	Обсуждение итогов реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Поворинском районе в 2012 году на сессии Совета народных депутатов
	Декабрь
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Решение сессии

	14.
	Организация пресс-конференций, брифингов с руководителем отдела по образованию

	Июнь, ноябрь
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Пресс-релизы и информационные статьи для СМИ

	15.
	Рабочие поездки руководителя отдела по образованию и молодежной политике и специалистов отдела в ОУ, встречи с педагогическими коллективами.
	В течение года
	Отдел по образованию и молодежной политике
	Справки о результатах поездок